
CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

 

Delibera Commissariale n°   526          del  28.08.2020. 
 

OGGETTO: Realizzazione di un edificio da destinare a locale spogliatoio, servizi igienici e 

sosta a servizio di un impianto tecnologico esistenti in Via Liri per i dipendenti addetti alla 

manutenzione. Liquidazione 2° acconto Arch. Di Nisio. 

 

 
 

L’anno duemilaventi, il giorno  ventotto  (28) del mese di agosto (08) in Chieti, presso il 

Consorzio di Bonifica intestato, il Commissario regionale, Dott. Paolo Costanzi, nominato 

con D.P.G.R.A. n. 23 del 14 febbraio 2020, con l’assistenza della Sig.ra Maria Simone, in 

qualità di Segretario verbalizzante,  ha assunto la seguente delibera 

 

IL COMMISSARIO REGIONALE 

           Premesso che: 

- con delibera commissariale n. 150 del 7.03.2019 è stato affidato all’Architetto Giancarlo 

Di Nisio la progettazione e la direzione lavori per la costruzione di un edificio da destinare a 

locale spogliatoio, servizi igienici e sosta a servizio di un impianto tecnologico esistenti in 

Via Liri per i dipendenti addetti alla manutenzione degli impianti irrigui consortili; 

- in data 22 ottobre 2019 è stato sottoscritto il relativo disciplinare di incarico 

professionale; 

- in allegato alla nota datata 29.05.2020 acquisita al protocollo consortile n. 3786 del 

01.06.2020, il sopra citato professionista ha trasmesso il progetto esecutivo; 

- in allegato alla nota trasmessa via pec il 23.06.2020 ed acquisita al protocollo consortile 

al n. 4425 del 24.06.2020, l’Arch Di Nisio ha trasmesso, per la relativa liquidazione, la nota 

proforma n. 07/2020 dell’importo complessivo di 4.162,00 di cui € 4.000,00 quale onorario, 

€ 160,00 contributo CNPAIA ed € 2,00 per rimborso bolli; 

- il Responsabile del Procedimento con relazione datata 06.08.2020 ha proposto la 

liquidazione in favore dell’Architetto Di Nisio della somma di € 4.000,00, oltre CNPAIA ed 

IVA se dovuta, in ossequio al disciplinare di incarico, art. 6 dove è regolata la modalità di 



pagamento che prevede la corresponsione del 2° acconto alla consegna degli elaborati 

relativi alla progettazione definitiva/esecutiva; 

 Tutto ciò premesso; 

 Ritenuto provvedere alla liquidazione come proposto dal Responsabile del 

Procedimento, dott. Angela Berarducci; 

  Preso atto dell’impegno contabile assunto con la citata delibera n.150/2019; 

Vista la certificazione di regolarità contributiva del professionista; 

Visti i pareri al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla presente 

delibera; 

         Richiamata la delibera del Commissario Regionale n. 706 del 24.10.2019 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio 2020 e la successiva delibera commissariale 

n. 85 del 27.02.2020 di variazione al Bilancio stesso; 

Con i poteri conferitigli dal D.P.G.R.A. n°  23 del 14.02.2020 

DELIBERA 

 

1) le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente deliberato; 

2) di autorizzare la liquidazione in favore dell’Architetto Di Nisio della somma di € 

4.162,00, comprensivo del contributo CNPAIA e bolli,  di cui alla nota proforma n. 

07/2020, quale 2° acconto quale progettista come da disciplinare di incarico approvato 

con delibera n. 150 del 09.03.2019 – CIG Z0B2C1522B; 

3) di prendere atto che l’impegno è stato assunto con delibera commissariale n. 150 del 

07.03.2019 al Cap. 54 denominato “Manutenzione e gestione degli impianti irrigui” del 

Bilancio di Previsione consortile 2019. 

Letto, approvato e sottoscritto.- 

 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE  IL COMMISSARIO REGIONALE 

F.to Sig.ra Maria Simone F.to Dott. Paolo Costanzi 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del vigente 

statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo consecutivo, 

dalle ore       12.00                del giorno      28.08.2020                alle ore    13.00            

del giorno   02.09.2020 

Chieti, lì     02.09.2020 Il Capo Settore Amministrativo 

                                                                 F.to (Sig.ra Maria Simone) 

 
 


